prestação dos serviços de suporte técnico ao SIABI  Sistema de Automação de Bibliotecas, instalado nas Bibliotecas do 
Poder Judiciário Cearense, localizadas no Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e na Escola Superior da Magistratura  
ESMEC.; VALOR GLOBAL: R$ 7.980,00 (sete mil, novecentos e oitenta reais); MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade; 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DATA DA ASSINATURA: 04 de 
dezembro de 2013; SIGNATÁRIOS:Dra. Chrystianne dos Santos Sobral,Dra. Márcia Morais Ximenes Mendes e a Sra.

[...]

fica reajustado o valor a ser pago em função da execução dos serviços objeto deste 
Contrato em, aproximadamente, 5,83% (cinco vírgula oitenta e três por cento), referente à variação do IPC-A no período de 
novembro/2012 a outubro/2013, passando o valor global dos serviços de R$ 175.800,00 (cento e setenta e cinco mil e oitocentos 
reais) para R$ 186.062,34 (cento e oitenta e seis mil, sessenta e dois reais e trinta e quatro centavos); FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: art. 57, inciso II, c/c o art. 65, § 8º, da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações; DATA DA ASSINATURA: 29 de 
novembro de 2013; SIGNATÁRIOS: Dra. Chrystianne dos Santos Sobral, Dr. José Almeida Santos Junior e o Sr.